# Dominica. v. post pascha

ps. Multi in nouitate sue cōuersio  
nisteruēter orāt: postea lāguide: de  
inde frigide quasi securi fiāt. S̄z tñ  
cū videris deprecationem tuā non  
amota a te secur⁹ esto: q̄ nō ē amo  
ta mia ei⁹ a te. Jō dī. Ecc l. vii. meli  
or est finis orati⁹ is p̄ principiū. Ofo  
h̄z principiū mediū: ⁊ finē. princi  
piū d̄z fieri mediocriter: medium  
feruenter: finis perseverāter. Sed  
multi sunt qui ordinē peruerunt q̄  
feruēter inchoāt: tepide mediant ⁊  
finē frigide cōsumāt. Iſti sunt sumi  
les chimere cui⁹ p̄:ima pars est leo  
qui est aial calidū: media est capra  
q̄ est aial tēperatū finis est serpens  
q̄ est aial frigidū. Tertio oportet q̄  
illi qui petūt habeāt innocētiā vite  
qđ notaſ cū dicit. Patrē. q d. Ille q̄  
petit nō d̄z esse fili⁹ diaboli per imi  
tationē malitie sed fili⁹ dei p̄ imita  
tionē perfectionis gratie math. v.  
Estote perfecti sicut ⁊ p̄ vester ec.  
De⁹ em illos nō exaudiret q̄ in pec  
catis essent. Johā ix. Scim⁹ qr̄ pec  
catores de⁹ nō exaudit. Tales em q̄  
a deo aliqd petūt: ⁊ semp in pctō exi  
stūt tribus similes sūt. p̄sio similes  
sunt illi qui vellet sanari ⁊ haberet  
ferrū in vulnere. Isido. Sicut nullū  
pficit i vulnere medicamētū si ad  
huc in eo sit ferrum: ita nihil pficit  
oratio illius cui⁹ adhuc pectū in mē  
tevel per odiū manet i pectore. Se  
cundo similes sunt illi: qui aliquem  
orat ⁊ esirituperat. Chrys. sup mat.  
Qui orat ⁊ peccat nō ora desī ſz blu  
dit. Iſti sunt similes militib⁹ c̄ xp̄o  
genua flectebant ⁊ alapas dabant.  
Talis est fenerator qui ex vna ore  
orat ⁊ ex alia fenerare non cessat.  
¶ Tertio similes sunt aia q̄ vultro  
lare inuiscata: vel mole corporis ag  
grauata: sicut est strutio vel laq̄is  
irretita: aia quidē inuiscat per au  
ritiā. Amb. lib. de bono mortis. dū  
aurū petim⁹ strāgulamur. Dū argē  
tū querim⁹ visco ei⁹ adherem⁹. Dū  
p̄dia inuadim⁹ alligamur. Inflat

autē aia per superbiā Sap. iii. Di  
rūpet illos inflatos malleo: ſcz sen  
tentie finalis. Et hoc sine voce ex  
cusationis vel defensionis. Illeq̄at  
autem ala per luxuriā. Ecclesi vii.  
Inueni amariorē morte mulierem  
q̄ laq̄us venator⁹ ē: ⁊ sagena cor ei⁹.  
Vincula sunt manus ei⁹. Laq̄o capi  
untur aues: sagena pisces: vinculis  
ligant homines. Mulier ergo cepit  
auem qñ decepit dauid celestia pe  
netrātē. Cepit hoiez rationalē: quā  
do decepit salomonē tā sapiētē. Ce  
pit maximū pīscē qñ decepit sāsonē  
tā fortē. Quarto op̄z q̄ illi qui pe  
tunt habeāt discretionē i petitione  
vt ſcz illa petant q̄ sunt ad salutem  
qđ notaſ cū dicit. In noīe meo aug.  
Non petitur in noīe salvatoris q̄:  
quid petitur cōtra rationē salutis.  
Ideoq̄ ſcz Aug. mali qñq̄ petunt  
bona sed qr̄ mali sunt exaudiri non  
merentnr. Qui em̄ deū p̄tenunt in  
p̄ceptis suis exaudiri nō merentn  
ofonib⁹ suis. puerb. xxviij. Qui de  
clinat aures suas ne audiat legen  
oratio ei⁹ erit execrabilis. Aliquā  
do mali petūt mala: ⁊ tūc ali quādo  
exaudiunt: aliqñ nō. Quādo autem  
nō exaudiūt: tunc est signum magne  
mie. Jac. iii. Petutis ⁊ nō accipitis  
eo qr̄ male petatis. Quando noīe  
audiūtur tūc est signū tre sicut exau  
ditus fuit diabolus qui petuit vt iob  
tēraret. Exauditus em̄ fuit ad volū  
tātē: sed non ad vtilitatē: qr̄ maiori  
ſi bi acquisiuit dānationē. Aliqñre  
ro boni petūt bona: ⁊ tunc aliquā  
do exaudiunt. Jux ta illud dī. Cla  
manit ad me ⁊ ego exaudiā eū. Ali  
qñ vero nō exaudiunt: ⁊ hoc est q̄  
aut p̄ malignis vel p̄ indignis pe  
tunt hīere. vñ. Noli orare n̄ pplo  
isto neq̄ assumas v̄ eis laudē nec  
orationē ⁊ ne obsistas michi: qr̄ nō  
exaudiā te. Aut qr̄ alio tpe magis  
cōgruo accipiunt qđ petunt Augu.  
Qui a deo aliquid petit accipit qđ  
petit aut qñ debet accipere accipit.

## Sermo.ii.

Quedā autē nō negantur sed vt cō  
gruo tēpore denē differunt. Unde  
et ecclesia quotidie petit. Adueniat  
regnū tuū. Et nō statim aduenit: s̄  
iudicio finito adueniet. Aliquādo  
vero boni petūt nō bona: sicut apo  
stol⁹ petūt stimulū amoueri. Illa ei  
amotio stimuli apostolo bona non  
fuisse: q: ad humilitatis custodiaz  
sibi datus fuerat Beda apostol⁹ nō  
in nomine salvatoris petijt vt tēta  
tione careret quā ob humilitatis  
custodiā acceperat: q: si hac caruis  
set saluus esse nō potuisset August.  
Exaudit diabolus petens Job ten  
tandū et nō exaudit apostol⁹ petens  
stimulum amouendum. Exaudiuit  
deus quē dīsposuerat dānare: et nō  
exaudiuit quē volebat saluare. Nā  
eger petijt vīnsi a medico et nō dat.  
Medicus nō exaudit ad voluntatē  
vt exaudiat ad sanitatē. Qñ igitur  
aliquis hec quattuor q̄ p̄dicta sunt  
in oratiōe sua obseruat: q: digna pe  
tit: et perseverāter petit et sine pecto  
existēs petit: et ea q̄ sunt ad salutem  
petit: manifestū est q̄ impletat illis  
q̄ petit. Et dīs hoc nō tīm̄ promis  
tūt cū subiūgit dabit robis: sed per  
iuramentū p̄mittit dicens. Amen  
amen dico v̄ebis. Et est modus  
iurandi ipsi⁹ x̄pi. Homo autem ha  
bet suū modū iurādi: et deus suum.  
Homo autem tres modos habuit p  
quos iurauit. Un⁹ fuit in veteri le  
ge sc̄z viuit dīs. s̄i. Re. vi. Un⁹ dīs  
q̄ ludā et vilior fiam ante dīm qui  
elegit me. et. Ali⁹ fuit tēpore ecclē  
sie p̄mititue: sc̄z testis est mihi dīs  
Ad rom. i. testis ē michi de⁹ cui ser  
vuo. et. Terti⁹ est moderno tempo  
re quo iuratur per deū sanctum: et  
per sancta euangelia: per sanctam  
Mariā et hīmōi. Similiter de⁹ tres  
modos iurandi habuit. Un⁹ ante le  
gem sc̄z per semetipsum hebre. vi.  
Abrahe nāq̄ p̄mittens deus quo  
niā neminē habuit per quē iuraret  
maiorē: iurauit per semetipsum et.

Secūdus fuit in lege sc̄z viuo ego.  
Numeri. xiiii. Viuo ego implebit  
glia dei vniuersa terra. Terti⁹ tēpo  
re gratie sc̄z. Amen amen dico vo  
bis: et est idem qđ vere. Seminatio  
autem dictionis est ad confirmatio  
nem p̄missionis et.

**C**Sermo.ii. vnde supra.

**N**ō perdistis quicq̄ i no  
mine meo peti. et acci  
pi. vt gaudium v̄rm̄ sit  
plenū. Quāvis oī tpe  
sit orādū tñ his dieb⁹ tria tpa elegit  
ecclia. Primū aī ascēsionē in q̄ le  
tanie institute sunt vbi sc̄z aduoca  
to suo ad curā eunti petitiōes suas  
porrigat. Sc̄z inter ascen. et pēthe.  
Exēplo ap̄kōp q̄ tunc orationi insta  
bantv̄ sp̄m̄sc̄tm̄ acciperent Act. i.  
Erāt oēs p̄seuerātes et. filij ei re  
gū regno suo recuperato larga mu  
nera militib⁹ largiūtur. et iō ecclia  
orat post ascēsionē vt ab ip̄o x̄po  
in regno suo p̄firmato munera gra  
tiarū accipiat ps. Mirificauit dīs  
sanctū suū. Tertiū est post penthe.  
vñ tūc oratiōes et ieunia sunt insti  
tuta. Cōsuetudo ei est q̄ rege coro  
nato q̄ se et sua regie custodie mili  
tes recomēdant. Jō igit̄ orat ecclia  
post pēthe. vt munera gratiarū sibi  
collota de⁹ custodiat. ps. Cōfirma  
hoc de⁹ et cetera. Christus igitur ad  
petēdū et rogādū nos inducens: ait  
v̄sq̄ modo nō petistis quicq̄ in noīe  
et. In quibus verbis duo ponuntur.  
**C**Primo ei reprehendit hūana ne  
gligētia cū dicit v̄sq̄ modo non et.  
Secundo cōmēdat liberalitas dī  
uisa. Csi subdit. petite et accipie. et.  
Circa primū notandū q̄ negligē  
tia in orando est valde reprehensi  
lis ex eo q̄ ihe oratiōes sūt valde vti  
les et fructuose. Sūt em̄ deo placite  
angelo ḡte: diabolo simice et hōi ne  
cessarie. Deo qđē sūt placite tripli  
cīrōne. Sūt ei tributū dei et sacrifici  
O.ij.

## Do. infra octa. ascen. do.

hoc qd ad dandis qd nos petim⁹ asse-  
curat dicens. Et accipiet. Istud ap-  
ti⁹ pmitit Math. vii. dicens. Peti-  
te ⁊ accipietis: querite ⁊ inuenietis  
pulsare ⁊ aperiet vobis. Ista verba  
Aug. in sermone dñi in monte expo-  
nit adducēdo exemplū alicuius ho-  
minis qd ad aliquē locū pergere vel  
let: ⁊ tñ infirmos pedes haberet et  
viā ne sciret ⁊ loci illi⁹ ianua clausa  
esset. Oportet ḡ qd in pedibus sanet  
deinde qd sibi via demōstret: qd pa-  
rū valeret sanos pedes h̄re ⁊ per de-  
uia pergere: deinde qd ostiū sibi ape-  
riat alīs nichil valeret nec ambula-  
re potuisse nec viā rectā tenuisse:  
nec ad locū puenisse. Nos ḡ p̄iam  
p̄it⁹ exili⁹ sum⁹ ad patriā puenturi.  
Pctōr aut̄ h̄z infirmos pedes aie per  
petm̄ ps. Misericordia mei de⁹ qm̄ iſir-  
mus sum⁹ rc. Ignorat viā qd dicit ad  
celū: ps. Uiam ciuitatis habitaculi  
nō inuenierūt. Et celestis sibi ianua  
clausa est Mat. xxv. Et clausa est ia-  
nua. Dz ergo primo petere sanatio-  
nē ⁊ eā accipiet. Et hoc est qd dicit  
Petite ⁊ accipietis. ps. Sana aiam  
meā qd peccavi tibi. Debet qd rere  
vie directionē ⁊ eā inueniet. et hoc  
est qd subdit. Querite ⁊ inuenietis  
hoc autē facit gratia sancti spirit⁹.  
ps. Spirit⁹ tuus bon⁹ deducet me i  
terrā ⁊ c. Debet pulsare ⁊ petere ce-  
lestis ianue aperitionem ⁊ sibi ape-  
riet. Et hoc est qd subdit. Pulsare ⁊  
aperietur vobis ps. Janua celi ape-  
ruit. Esa. xlvi. Aperiā ante eū ia-  
nuam ⁊ porta non claudetur.

¶ Sermo tertius.

**P**le em̄ pa-  
ter amat vos quia vos  
me amast⁹ ⁊ credidist⁹  
qd ego qd deo exiui rc.  
Discipuli dñi quattuor  
scire plurimū affectabāt. Primo si  
de⁹ eos i suis petitionib⁹ exaudiaret.  
Scđo si eos amabat. Tertio si xp̄s  
erat qd patre eiusdē substātie, qua-

si xp̄s debebat ad patrem redire.  
¶ Xp̄s aut̄ qui omniū cordiū occul-  
ta nouit ad ista quattuor eis respō-  
dit. Primo qd in suis petitionib⁹  
erat exaudiendi: id dixit eis. Amē  
amen dico vobis si quid petieritis  
patrē in noīe meo dabit vobis. Se-  
cundo qd a patre erat dilecti: id dixit  
Ipse em̄ pater amat vos rc. Tertio  
ondit eis suā eternā de patre ⁊ suā  
temporalē de matre generationē cuī  
dixit. Exiui a patre et veni in hunc  
mūdū rc. Quarto ostēdit eis suam  
ad patrem reuersionē cuī ait. Iterū  
relinquo mūdū ⁊ ad patrem vado.  
Discipuli ego vidētes qd eis mini-  
strauerat oīa qd in corde hēbāt dire-  
runt. Ecce nūc palam loqueris p  
uerbiū nullum dicis. Sūt aut̄ p̄o  
uerbia secundū Augu. dicta obscu-  
ra qd solent audire hoīes non intel-  
ligere. Nūc scim⁹ qd scis omnia. Be-  
da. Merito illum scire omnia qua-  
si deum p̄fiden⁹ affirmant. Apertū  
namqz diuinitatis iudicium est: co-  
gitationū nō seū secreta. Ista ad nos  
cōuertētes possim⁹ dicere qd xp̄s de  
his quattuor nos certificat. Primo  
de oīonum nostrarum exauditione  
Cum dicit. Amen amen dico vobis  
si quid petieritis in noīe meo da-  
bit vobis. Sunt autem tria secundū  
Bernard. in quodam sermone que  
impedit ne oratiōes nostre erau-  
diātur scilicet pusillanimitas tepi-  
ditas et temeritas. Pusillanimitas  
spedit: qd quādo homo p̄siderat su-  
am idignitatē nō audet oculos re-  
tere ad dei dignitatē. Talis oīo sic  
timida in celū nō audet ascendere:  
sed i infimis iacet. Talib⁹ dicitur  
Esa. xxxv. dicite pusillanimes p̄for-  
tamini ⁊ nolite timere. Scđm qd i-  
pedit est tepiditas. Oīo em̄ tepida  
ascēdit quidem: sed statim deficit  
lāguescit. qd vigorez non habunt de-  
talibus dicitur. Apoca. iii. Utinam  
frigid⁹ essem⁹ aut calid⁹ sed quia te-  
pid⁹ es i cipiam te euomere ex ore

## Sermo. ii.

meo. Tertii quod ipedit est temeritas. Oratio enim ascendere conatur sed in de virtute repellit et non tam nō mereat gratiam. sed potius mereat offendit. Tales sunt orationes eorum qui de suis meritis intumescunt sicut fuit oīo pharisei. De quo dicitur Luc. xviii. Pharisaeus stans hec apud se orabat de gratias tibi ago quod nō sū sic ut ceteri hominib. re. Ut ergo oratio nostra exaudiri mereat si erit idē Beris. Oportet quod sit fidelis. feruēs et humilis. Fidelis contra orationē timidam feruēs contra temerariā. ¶ Se cūdo nos certificat de paterna erga nos dilectione cum sit. Ipse enim pater amat vos. Quod pater diligat nos propter signa manifestat. ¶ Primum hoc quod os avissimilia dedit nobis vel in dñium vel in usum. h. Constitutus est super omnia opera manuum tuarum omnia subiecisti sub pedibus eius. re. Secundo per hoc quod omnia celestia. i. angelos nobis dedit in ministerium hebrei. i. Omnes sunt amministratori spiritus in ministerio missi. ppter eos qui heretici capiunt salutem. ¶ Tertio per hoc quod filii suū dedit nobis in preciū nostre redēptionis. i. Iohā. iii. In hoc apparuit charitas dei in nobis quod filius suum unigenitum misse in mundo vivamus per ipsum. Quarto ppter hoc quod dedit nobis spiritus sanctus in prīuilegiū nře adoptionis. i. Iohā. iii. Cognoscimus quod in ipso manemus et ipse in nobis: quoniam de spiritu suo dedit nobis Ro. viii. Accepistis spiritū adoratiōis filiorum in quo clamamus Abba pater. ¶ Quinto ppter hoc quod scipit seruat in hereditate adoptionis. Ezech. xliv. Non erit eis hereditas: ego dominus hereditas eorum Deut. xviii. Dominus ipse hereditas coram. ista signa amoris tangit Bernar. dicens. Dñe quid est hoc quod memor es eius aut filius hominis quoniam visitas eum: omnia subiecisti sub pedib. ei. re. Denique mit-

tis ei unigenitū tuū mittis spiritum tuū pmittis etiā vultū tuū tne quicquid facit in celestib. ab opere sollicitudinis etiā beatos illos spūs ppter nos mittis in misteriu nři. ¶ Tertio nos certificat de sua temporali et eterna generatiōe: cui dicit. Exiui a patre scilicet per eternā de patre pcessionē: et veni in insidium per temporalē de matre generationē. Quā tu ad primā generationem est ymago dei factum ad secundā factum est species culū dei. Est igitur ymago dei factū ad primā nationē. ¶ Sed notandum quod in ipsis sensibilibus quadrupliciter fit ymago. primo ppter generationē sicut in filio Henes. Senuit ad filium ad ymaginem similitudinem suā. sed ppter impressionē sicut in nōmo. Math. xxii. Cui est ymago hec et subscriptio Tertio ppter lēctionē sicut in lapide vel in ligno. Sapiē. xiii. ca. Artifex faber sculptit lignū diligenter assimilat ymagini homis. Quarto ppter colorem suppositionem sicut in pariete picto Ezecl. viii. Universa ydoladom⁹ istra est depicta erat in circuitu in pariete ppter totū xp̄s dī ymago dei primo ppter nā generationē coll. s. Qui est ymogodei sensibilis. Slo. i. plene similis ppter et de patre Iohā. viii. Qui videt me videt parē. Eius. x. ego et ppter suis sum hō sit dicit ymago siue ad ymaginem dei fact⁹ alia trib⁹ modis sequētib⁹ primo ppter impressionē: quod de filio; ymagine suā impressit. Gene. s. Faciam⁹ hominem ad ymaginem similitudinem nostrā. Unū super illud. Coll. s. Qui est ymago dei sensibilis. Et gl. alia est ymago regis in nōmo alia in filio. Nos sumus nōm⁹ quoniam ymago dei est xp̄s est filius quod est hoc quod ppter est: quod subdit in gl. Nulla ymago colis: nisi illa quod est ipse nos illa quod ille: s. cuius illo. ¶ Scđo mō hō dī ymago dei ppter decisionē. Corporei nōm patitur multas sunfluitates vicioꝝ et pena litatū. Sed in bīa resurrectiōe oīs mortalitas et viciōsitas a corpore de O. viii.